國際青年商會中華民國總會第58屆第一次會員代表大會會議記錄（二）
時間：99年元月13日（星期三）上午10時整

地點：新中南海餐廳
主席：總會長      塗義澤

司儀：祕書長　    紀政宏
記錄：總會祕書處
出席：總會理監事、執行長、首席代表暨全體會員代表

列席：本會參議員及觀察員
十、報告出席人數       應到總數188位，實到98位，達法定人數。
    出席：塗義澤、沈伯璋、田輝生、葉世澤、林振山、王承明、陶威中、

紀政宏、呂幸儀、陳增炎、許煌能、呂信辰、陳楠盛、陳明群、
陳建同、劉基煌、鄭慧華、羅樹禮、施佳岑、林佳臻、呂英澤、

孫曼莉、廖冠富、黃明儀、楊承翰、林文正、陳意宗、蕭清柏、

莊金漢、陳盈志、黃鐘田、黃健信、關旭東、黃國倫、余亮台、
盧集義、王威元、王信博（代）、余皓澔（代）、徐子鈞、許民澤、
洪偉彬、張富勇、廖李嘉、徐紹傑、陳可司（代）、鄭智耀、
陳家濬、徐金美、尤心欉、蔡承璋、蕭雅之、陳柏元、許錦煙、
詹益誌、宋愛玲、林仁智、張堂壎、彭國峰、葉奉錫、李高華、
梁榮海、張永昌、蕭順基、郝紹淳、李紹艇、蔡明嘉、魏理斯、
李文傑、柯啟鴻、何茂興、李緒原、江國豐、陳哲琳、黃莉婕、
蘇世華、許嘉龍、王志銘、紀樹能、林長怡、吳忠憲、陳椿茂、
江明宗、林宏羱、盧政憶、葉建宏、陳岱汶、鍾宗光、林清詩、
翁祖錦、蔡享潤、黃俊達、張進山、李怡甄、郭輝鴻、陳亞豐、
王深田、楊明麟、曾柏誠。

    列席：2008年總會長-杜國良、2009年常務副會長-方宏豪、2010年總會行政特別助理-余媛嘉、2010年中區財務長-陳泯尹、2008年梧棲分會會長-黃培呈、2002年大同分會會長-李建平、2009年大同分會副秘書長-陳政何。

十一、主席宣佈復會
十二、討論事項

案由(八)：「體制再造建議書」，請通過案。（第57屆理事會提案）

       說明：1.依據第57屆第二次會員代表大會決議辦理。

             2.總會長期發展委員會共同決議辦理。
       辦法：詳如附件--參照頁碼82-91。
   決議：通過。
案由(九)：99年度總會訓練課程講師費由總會負擔，請追認案。
         （太平分會會長 陳哲琳提案，現場送連署書達法定連署人數）
說明：1.鑑於分會屢次反應承辦總會訓練課程，在財務部份必需承受活動款不足的壓力，讓承辦分會背負此務壓力。

      2.本案於98年度第二次會員代表大會曾提出此案由，並做成決議，應由總會負擔訓練課程講師費，所以於本次會期提出追認。
       決議：無期延期動議。
十六、臨時動議

  案由（一）：抽出動議案由（五）：99年度（第58屆）財務總預算，請通過案。(財務長 呂幸儀提案，祕書長  紀政宏附署)
           說明：依據第57屆第二次會員代表大會決議事項辦理。

           辦法：詳如附件--參照頁碼68-69。
           決議：1.修正後通過。
2.a.全國女青商發展委員會原預算35,000元，增加為45,000元。

                  b.國際事務委員會原預算400,000元，修正為310,000元。

                  c.世界大會促進委員會原預算200,000元，修正為160,000元。

                  d.國際友誼發展委員會原預算150,000元，修正為105,000元。

                  e.馬來西亞國家友好會委員會原預算150,000元，修正為

110,000元。

                 3.修正後之總預算：17,374,100元整。
      案由（二）：建請總會理事會成員擴編，請通過案。
                 （理事 陳楠盛提案，現場送連署書達法定連署人數）

           說明：案由（八）通過「體制再造建議書」中總會理事會成員為27席，因考慮到五都編制及各區輔導問題，故提出擴編至33席。
辦法：1.建議席次：北、中、南區理事各5席，東區理事-1席，桃竹苗區理事-3席，組務理事1席、國際事務理事2席，所以理事成員共22席，加上常務級（總會長、輔導會長、北、桃竹苗、中、南區常務副會長、組務副會長、國際事務副會長、秘書長、財務長、法制顧問）-11席，所以理事會成員共33席。
      2.依據98年度第七次理事會完成相關章程、細則、辦法之修訂。

      3.自99年度選舉會務執行人員開始執行辦理適用。
決議：付委動議，委由體制改革召集委員會研議。

      案由（三）：成立「人事任用調查小組」，請通過案。

                （中山分會會長 余亮台提案，現場送連署書達法定連署人數）

           說明：因本屆人事資格爭議甚多，故提出成立此小組。
辦法：1.由首席常務副會長擔任召集人。
      2.有意願參與調查之分會長向召集人報名，此小組以10人為限。

      3.調查結果及建議處理方式，送交會員代表大會議決。

      4.相關單位需配合一切資料審閱。
決議：照案通過。
      案由（四）：復議動議案由（四）：青商教育券實施辦法，請通過案。
                 （四海分會2009年會長 王信博提案）
           說明：1.關於青商教育券問題，本人王信博為原提案人（第57屆第二次會員代表大會案由（十一）-參照頁碼107）。
                 2.第57屆第二次會員代表大會案由（十一）之辦法第1項-「總會於分會繳交會費後，總會得依其繳費數發給JCET張 數」與此次通過之青商教育券的發放標準「分會於99年3月31日前繳交總會會費者，將享有發放教育券之獎勵」有些衝突，原來的構思是希望總會對於會費繳交日不限期限。

3.關於此次通過之青商教育券使用方法與原本於第57屆第二次會員代表大會通過案由（十一）之辦法第3項「JCET可於該年度所有青商課程使用，不限課程內容、時數或等級。」部份，原本構思是召募會員，讓實習會員針對各分會舉辦之課程產生興趣，進而才有興趣參加總會之正式訓練課程，並且本席認為青商課程不止包含總會訂定的課程，假使分會舉辦野外求生課程，這也是青商訓練課程之一，因為這是實際、實用的課程，因為這些課程進而會擴新會員加入及增加不同類型的講師。
辦法：詳如附件--參照頁碼107。
           決議：不予討論。
十七、自由發言：

      1.北投分會會長-徐子鈞：針對1月2日於提出休會動議之前之30分鐘，本席非常有意見。會員代表大會是青商會最高的權利機構，因就職當天有維安等問題，所以必須休會，但是抵達圓山飯店現場則沒看到維安，並且讓首席苦等一小時才開始典禮，希望之後能有相關人員於第一時間向我們報告目前狀況，才不會造成這些問題。
      2.總會長-塗義澤：在此向首席說明，當天收到的消息是16點時已有60多
位維安小組已進入圓山飯店，因為我們無法於既訂的時
間內抵達現場，所以當會議休會抵達時，維安小組已離
開。典禮現場其實都有回報，但因為我們會議一直在進
行，無法即時向首席報告狀況，在此代表所有工作人員
向各位首席說聲報歉。

      3.常務副會長-林振山：a.感謝各位首席今天至中區召開會議，更感謝梧棲分會許嘉龍會長協助這次的會議，許會長和梧棲分會會員的用心，我相信大家都看得到。
                           b.梧棲分會承辦今年度全國一場之Lead課程，希望各位首席與會員能踴躍參加。
      4.梧棲分會會長-許嘉龍：為準備本次會議，我梧棲分會的會兄們昨天晚上開始佈置會場，梧棲分會全體秉持「服務」與「學習」的精神為總會長官和各位首席做最好的服務，希望與會的各位長官能看到梧棲的用心和努力。去年本席參加東勢分會承既的Lead課程，收獲良多，結交到許多知己，因此本席邀請各位首席及會員能踴躍參加，由梧棲分會承辦全國唯一一場的「Lead」課程。
      5.中山分會會長-余亮台：雖然總會財務總預算表雖已通過，但針對最有爭議之媒體廣告行銷費1,500,000元部份，為何大家為對此支出有意見，是因為沒有主題，所以無法真正彰顯青商的精神。我在十傑選拔委員會已有5年，十傑選拔委員會所代表的意義及精神遠遠超過各位的想像，十傑集合了黨政、軍及商業的菁英所組成，他們是不是可以擔任青商的招牌精神及代表，我想如果說將這1,500,000元花在把這些人員及名單造冊發給各分會，讓會長當作會擴使用，我想光這些名單將遠遠超過這1,500,000元。我想各位應不太了解這47屆的十傑有哪幾位及評審委員，如果我們與這些傑出的菁英交換名片時，雖然他們位高權重，當我們說出是青商的一員，反應都是親切、誠懇，所以在此建議總會，而這個建議將對於會擴及新會員加入是非常的重要。
      6.汐科分會會長-鄭智耀：在此特別呈請總會長，尤其塗總會長是IA出身，各位都是知道JCI中的I是International，我很希望JCI Taiwan 58年來可以看到一本JCI Constitution-JCI憲章中文版；第二就是我們期待2010年JCI Policy也可以呈現在青商總會，我想唯有這一點，這樣才能跟別人說我們是國際性社團。
      7.中壢分會會長-陳家濬：中壢分會將於2013年爭取承辦年會，雖然離承辦的時間還早，希望各位首席能傳承下去，因為這是本會既訂的目標，所以希望各分會能在2012年投票時，給予本會一個機會。
十八、頒獎：
1.最早註冊獎前十名（依名次頒發）：

第一名：首府分會、第二名：城中分會、第三名：虎頭山分會、

第四名：平鎮分會、第五名：永和分會、第六名：雙和分會、

第七名：花蓮分會、第八名：高都分會、第九名：太平女分會、

第十名：新竹分會及文化城分會。
      2.最早註冊獎：
        四維分會、雨港分會、陽明山分會、台北女分會、三重分會、樹林分會、三峽分會、桃園女分會、立人分會、湖口分會、大墩分會、亞哥分會、文心分會、黎明分會、大里分會、梧棲分會、中正分會、玉山分會、
民雄分會、虎尾分會、西螺分會、北港分會、莿桐分會、台南女分會、古都分會、金城分會、新化分會、博愛分會、阿公店分會。
      3.最龐大註冊獎：永康分會。

      4.抽獎：a.全額補助大陸經貿訪問團團費（一名）：太平女分會。
              b.全額補助亞太大會新加坡團費（一名）：玉山分會。
十九、散會：16:20